REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infowhidaa. gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJIETOR

Plotésohet nga zyrtari q€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe té fémijéve madhoré, né bazé t¢ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t&€ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né€ Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, dat¢ 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, dat€ 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia ' Mbiemri

TIT A

Funksioni

Institucioni dhe adresa = : =
PROKURORIA E RRETHIT GJYQiESOR TIRANI

Data ¢ emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

01.03.1991 ' 23.03.2015

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé&
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nenshlumn 1 zyl rtarit

“Periodik/) jetor” !



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
Kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj

pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publikg, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit t€ deklarimit.

NE| Parshirimi i pasurise dhe burimi i krijimit }J’:“;:a mechipadheme = o i v
APARTAMENT BANIMI ME SIPERFAQE 11446 METER | APARTAMENTI DHE | BASHKE
? GARAZHI JANE BLERE NE | pRONAR
v TOTAL NE SHUMEN 79.800 | \ 10" 5
o (SHTATEDHJETE S Bobind
KRYER DATE [7.09.2014 ME KONTRATEN E SHITBLERJE | NENTEMUE E TETEIND) | PERQIND
PRONE PASURI TE PALUITSHME EURQ.
GARAZHI NR.24 ME SIPERFAQE 18.10 METER KATROR NE
> | RRUGEN NE ZONEN KADASTRALE
22792 “E NR PASURI VEPRIMET

JANE KRYER DATE 17.09.2014 ME KONTRATEN E SHITBLERJE
PRONE PASURI TE PALUJTSHME

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit€, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose n& valuté t& huaj;

i Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

PETRIT BICA M
_ V7
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Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni t¢ plotésoni né fotokopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t&€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé orgamzates, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklanml i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave Krijuara, né leké& apo né valuté
_' (me shifra dhe me fjalé)

PETRIT BICA TE ARDHURA NGA PAGA BAZE 1344723 LEKE (NJE MILION

PROKURORIA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE TREQIND E DYZET E
KATER MIJE E
SHTATEQIND E NIZET E
TRE LEKE)

TATJANA BICA TE ARDHURA NGA PAGA BAZE 613.476 LEKE

SHKOLLA E MESME “P.N.LUARASI” TIRANE (GJASHTEQIND E

MESUESE FIZIKE TREMBEDHIETE MIJE
KATERQIND E
SHTATEDHIETE GJASHTE

.. LEKE)

EDVIN BICA TE ARDHURA NGA PAGA BAZE 674.388 LEKE

MINISTRIA E MIJEDISIT (GJASHTEQIND

SPECIALIST NE DREJITORINE JURIDIKE SHTATEDHIJETE E

KATERMUE E TREQIND E
- TETEDHJET E TETE LEKE)
TE ARDHURA NGA DHENIA ME QIRA TE APARTAMENTIT | 5.600 EURO (PESE MIE
SHTETASIT GJASHTEQIND)
KONTRATA E QIRASE | DATE 06.05.2014 CMIMI 1 :
QIRASE ESHTE 700 (SHTATEQIND) EURO NE MUAJ

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
PETRIT BICA —|

72

“Periodik/jetor”



Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojn¢ brenda dhe jasht® vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

o T dhénat pér emra personash ndaj t€ citéve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh€zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalg)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit
(me shifi-a dhe fjalé)

HUA 40.000 USD.KAM SHLYER KREDIN NE
DEGA
| TIRANE. HUA E CILA ESHTE MARRE NGA

CIDAC TYLCLKT AD A’T‘E‘S
W

NGELEM PA SHLYER
40.000 USD (DYZET
MIJE) DOLLAR TE
CILEN DO TA SHLYEIJ
GARADUALISHT

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi izyrtarit
PETRIT BICA

s
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Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje (¢ tij.

REPUBLIK A £ SHQIPERISE
INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infoi@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTE ! SAVE PRIVATE
E PERSONIT 1= LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur ‘bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t&€ t& zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKTLARATES SIY INTERESAVE

NE bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontroll'r ©° Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i I~ [ ilhshém 1 ILDKPKI-s€, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté ved 1. ~asuritc, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring€ time.

Shtetasi/sja TATJANA NEXHIP BICA, bashkishorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit (]

bashkéjetuesi/ja 4

i/e Subjektit PETRIT HAKI BICA

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon lezii=l1~"oni 2% fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim (1




Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tin [

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

TATJANA BICA ﬁ

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né€ leké apo né valuté ¢ pasqyrohet né dokumentacionin g¢ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiki, ~ér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31

Dhjetor té vifi t& deklarimit.

Vlera me shifra dhe me

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit e ik o
e fjalé né %
: i | BASH
APARTAMENT BANIMI ME SIPERFAQE 114.46 MFTER KATROR | APARTAMENTI DHE | ¥ EPR
| GARAZHI JANE BLERE NE | 0\ o
’ . | TOTAL NE SHUMEN 79.800
- | (SHTATEDHJETE g|NE 50
NENTEMIJE E TETEIND) | PERQI
EURO. ND
GARAZHI NR 2?4 MFE _SKIPFRFAOF 1810 METEDR KATROR NE
RRUGEN
2.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b. ¢, ¢. d i Ligjii n.9049. dat& 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjisten p blkE;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;

“Periodik/] jetor”




d) vierén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistert bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;
Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje ié 1ij.

Fmri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

[ TATJANA BICA M

TE ARDHURA"““ DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI FULLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht€ vendit, qé€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, palitike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vivin, aga pazo o2 '1j ssémairis 1é borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pe- :aalésharminen, bashikéietuesin/en dhe fémijét madhpm_
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo o'+ qtpm nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé€ s€ orz. i zatés, funksionin, natyrén e angazhlmlt nga deklarlml i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit {8 deklarimit.

Shuma e té ardhurave peto &
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
: - (me shifra dhe me fjalé)
TATIJIANA BICA TE ARDHURA NGA PAGA BAZE 613.476 LEKE
SHKOLLA E MESME “P.N.LUARASI” TIRANE GJASHTEQIND E
MESUESE FIZIKE | TREMBEDHJETE MIJE
| KATERQIND E
SHTATEDHIETE GJASHTE
________________________________________ LEKE
EDVIN BICA TE ARDHURA NGA PAGA BAZE | 674.388 ) LEKE
MINISTRIA E MIEDISIT ' GJASHTEQIND
SPECIALIST NE DREJTORINE JURIDIKE SHTATEDHIET E
KATERMIJE E TREQIND E
B [ R | TETEDHIET E TETE LEKE

DETYRIMET FINANCIARE i
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiks = fizik# (kredi, hvamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, t& mbetu2 ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrime’ « lindura gjaté vitit te dekiarimit..

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financia -, “n totale ne leke apo né valute, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e koumiratis - " .n“fum bazeé. Pér kredité bankare shumén e Kkredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) che kst mejo-

“Pertaaieljerr” i
Periodik/Vietor



Deklarimi i interesave private nga personi i lidhuy me ryrtarin )

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ porsenic 2 lidhor”duhet € plotésobet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashk&jetuesit/es dhe fémijéve r i moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t€ nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003. ner pasurité gé disponojné vecmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti a, bashkéjetusi/ja, f€mijét n€ moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Insoccloratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

* Né& c¢do rast, subjekti deklarues personi 1 lidhur eshie 1 detyruar 1@ plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pas .1 & regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot€ do &
plotésohet vetém né rastet kur persont i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

= (Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, perbén kundérvaitie administrative dhe dénchet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, date 10.04.2003, i narys war

» Pér mosdeklarim n¢ afat dhe pa shkaqe 1€ arsveshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké& deri né
100.000 leke.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjeli humbier ¢ nksionit dhe ndéshkimin ng pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénone: e giohé dhe ndeshkohet sipas nenit 237/a t& Kodit Penal

*  Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén veper penale che dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarim:t duhet {¢ nénshkruhen nga deklaruesi né t€ kundért,
deklarata do t€ kthehet dhe do t€ konsiderohet e pa dorézvar n€ Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t& métejshime apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né€ Inpcktoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrotlit té Pasurive me “Sektorin o« Marrddhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hiden cov.al

= T& dhénat e deklaratés lejohet & publikohen sipzs o,

“Periodik/) jetor”





